
 

Ranní přehled 

27. dubna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4405,5 -1,06 

   
DJIA 17868 -0,28 

   
S&P 500 2082 -0,31 

   
DAX 10301,5 0,00 

   
Euro Stoxx 50 3055 -0,10 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17290,49 -0,36 2,84 3,86 -13,32 

Shanghai Composite 2956,64 -0,27 -2,57 7,82 -32,52 

Hang Seng 21312,33 -0,44 -0,14 13,50 -23,71 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4888,28 -0,15 -1,05 7,02 -4,00 

S&P 500 2091,70 0,19 -0,43 9,88 -1,23 

Dow Jones Ind. Avg. 17990,32 0,07 -0,35 11,28 -0,50 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1305 0,06 0,10 3,81 2,97 

EUR/CZK 27,01 0,03 0,02 -3,52 -4,20 

USD/CZK 23,911 0,01 0,00 -0,01 -1,51 

USD/JPY 111,17 -0,12 1,19 -6,34 -6,48 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1245,9 0,27 -0,60 11,66 2,66 

Ropa 45,36 1,05 2,67 34,36 -22,50 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 10:00 Peněžní zásoba M3 (y-y) (březen): 

očekávání trhu: 5,0 %, předchozí hodnota: 5,0 
% 

USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (22. 

dubna): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
1,3 % 

 16:00 Pokračující prodeje domů (m-m) 
(březen): očekávání trhu: 0,5 %, předchozí 
hodnota: 3,5 % 

 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (22. 
dubna): očekávání trhu: 1500 tis., předchozí 
hodnota: 2080 tis. 

 
Akciový výhled 
 
Akciové indexy toho tento týden příliš nepředvedly. 
Zatímco zámořské indexy přešlapují na místě, 
Evropa ustupuje níže. Americké indexy se pohybují 
u horního mantinelu v ročním horizontu, kupci se 
proto do dalších nákupů neženou. Na druhou 
stranu medvědi zatím nedokázali zužitkovat 
zaváhání některých větších technologických firem 
při výsledcích minulý týden (MSFT, GOOG). Dnes 
však budou mít další šanci, když zejména výsledky 
Apple po zavření trhu zklamaly (-8%). Je tu však 
veledůležité zasedání FEDu, které budou držitelé 
rizikových aktiv ostře sledovat a jež bude jazýčkem 
na vahách do dalších dní a týdnů. Evropa proto 
bude otvírat zatím bez výraznějších změn. Zatímco 
v Praze banky přešlapují na místě, index těží ze 
síly akcií ČEZ. Titul profituje ze zájmu o komoditní 
sektor, na pozadí růstu cen elektřiny, jež poskočila 
od únorových minim o 25% výše. Výsledky za 1Q 
reportovala mediální CETV, celková ztráta byla 
větší než očekávaná, na provozní úrovní však 
společnost překonala očekávání analytiků. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úterý posilovala, index PX přidal 
+0,3% na 915 bodů. Tahounem byla akcie ČEZu, které 
využily růstu cen elektřiny na komoditní burze (+4% 
na 25,50 Euro). Kurz ČEZu během poledních hodin 
prorazil 450 Kč a následně posiloval až na závěrečných 
460 Kč (+2,9%). Dnešním růstem akcie ČEZ vymazaly 
veškeré letošní ztráty. Bankovní tituly se do kladného 
teritoria prosadit nedokázaly. Erste se obchodovala pod 
680 Kč (-0,35%). Komerční banka se nedokázala 
vzdálit od 4800 Kč (-0,8%). Výsledky společnosti O2 k 
nákupům investory nepřiměly, akcie se v závěru 
obchodovaly na 241 Kč (-1,8%). Podobný pokles 
zaznamenal Pegas (-1,5% na 805 Kč). Naopak 
mediální CETV před zítřejšími výsledky mírně rostla 
+0,5% na 67,35 Kč. 
 
 
 
 

 

900

910

920

16:4615:1914:0812:5911:3110:12

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Hlavní zámořské indexy vykázaly při klidné seanci smíšenou 
bilanci, když širší S&P500 zpevnil o 0,19%, zatímco Nasdaq 
oslabil o 0,15%. Pomyslná „vlajková lodˇ“ indexu Apple 
(AAPL) pak před kvartálním reportem (více o odhadech viz 
zde) po zavření trhu oslabila o 0,7%, při patrné obezřetnosti 
investorů. Větší optimismus panoval u akcií Twitteru (TWTR 
+4%) či EBay (EBAY +1,1%), oznamující svá čtvrtletní čísla 
též po skončení obchodování. Doposud 80% společností 
vykázalo zisk nad očekávání a 59% firem překonalo odhad 
tržeb. Nutno ale podotknout, že hlavní část výsledkové sezony 
teprve startuje, přičemž analytici cílují meziroční pokles 
souhrnného zisku o 9,2% u společností v rámci S&P500, 
zatímco ještě v úvodu roku predikovali setrvání Q1 zisku na 
nezměněné úrovni v meziročním srovnání. Vedle výsledkové 
sezony je pozornost investorů směřována i na Fed, který zítra 
zveřejní výstup ze svého měnového zasedání. Především pak 
trh bude sledovat indície ohledně  zvyšování úrokových sazeb.  

2080

2090

2100

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

DAX odepsal 0,34 % na 10259,59 b. Mezi evropskými akciemi 
dnes zářil bankovní sektor a dařilo se i německým bankovnám 
Deutsche Bank (DBK; +2,3 %) a Commerzbank (CBK; +1,6 
%). I přes dubnový odraz ode dna však evropský bankovní 
index od začátku roku zatím odepisuje 14 %. Dařilo se také 
automobilkám Volkswagen (VOW3; +1,6 %) a BMW (BMW; 
+0,8 %). Dnes večer by se měla kancléřka Merkel sejít se 
zástupci automobilek ohledně plánu na společné dotace 
elektromobilů v hodnotě 1,2 mld. EUR, uvádí zdroj seznámený 
se situací. Akcie ocelářského koncernu ThyssenKrupp (TKA) 
naopak oslabily o 2,5 % po zprávě, že v australském tendru 
na výrobu a provoz 12 ponorek  Němce a Japonce porazil 
francouzský podnik DCNS. Nedařilo se ani producentovi 
průmyslových plynů Linde (LIN; -1,8 %), spolu s evropským 
zdravotnickým a chemickým sektorem oslabily také akcie 
spřízněných společností Fresenius (FRE; -1,3 %, FME; -1,0 %) 
a skupiny Bayer (BAYN; -1,1 %). 

10100

10150

10200

10250

10300

10350

10400

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Index WIG 30 odepsal 0,5 % na 2139,56 b. 
Varšavská burza dnes mírně oslabila. Dařilo se 
akciím energetických společností Tauron (TPE; +3,5 
%) a Enea (ENA; +1,6 %) a telekomunikačních 
společností Orange Polska (OPL; +2,9 %) a Cyfrowy 
Polsat (CPS; +1,7 %). Zisky se dnes vybíraly na 
akciích uhelné společnosti JSW (JSW), jejíž akcie 
oslabily o 4 %. Nedařilo se ani oděvnímu řetězci 
LPP, který za vysokého objemu odepsal 3,8 %. 
Ukrajinská agrární společnost Kernel (KER) odepsala 
2,6 %. 

 

 

1900

1910

1920

1930

1940

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


